
 

 
Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota  Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00243
 

DEL 31/03/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
31/03/2022

   

 
OGGETTO   
 

Indizione avviso pubblico per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale del profilo di Operatore Tecnico Senior - 
Autista di ambulanza - Cat. BS

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 
Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso pubblico 9    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare   
Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 
   

 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data   31/03/2022  

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 
Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota  Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse, Dott. Antonio Pedota, relaziona quanto segue: 

 
Premesso che: 

- per sopperire ad esigenze improcrastinabili di personale del profilo di autista di ambulanza, anche derivanti dalla 

necessità di non determinare soluzioni di continuità nell’essenziale servizio di emergenza urgenza DEU/118 in 

concomitanza con il fenomeno pandemico, si è provveduto ad acquisire la citata professionalità mediante 

l’utilizzazione di lavoratori in somministrazione (servizio affidato dalla SUARB, di cui si è preso atto con la DDG n. 

415/2020; 

- a tutt’oggi risultano in servizio n. 21 lavoratori in somministrazione con mansioni di autista di ambulanza; 

- nel PTFP 2022/2024, adottato con la DDG n. 773/2021 è stato adottato il PTFP per il triennio 2022/2024 (in corso 

di approvazione da parte della G.R.); 

- nell’annualità 2022 del citato Piano è stata prevista l’assunzione di n. 30 Operatori Tecnici Esperti – Autisti di 

ambulanza – Cat. B, livello economico BS; 

 

Ritenuto, nelle more della definizione dello specifico concorso da svolgersi e in ragione delle difficoltà che si 

riscontrano nell’ambito del DEU/118 per la carenza di tale tipologia di personale, di procedere all’indizione di 

apposito avviso pubblico per eventuali assunzioni a tempo determinato; 

 

Visto l’allegato Avviso Pubblico per eventuali assunzioni di personale nel profilo di Operatore Tecnico Senior – Cat. B 

– Livello Economico BS; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 
proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  indire Avviso pubblico, allegato a presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, per eventuali 
assunzioni di personale nel profilo di Operatore Tecnico Senior – Cat. B – Livello Economico BS 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 4 
del 13.01.2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di approvare l’allegato Avviso pubblico per eventuali assunzioni di personale nel profilo di Operatore Tecnico Senior 

– Cat. B – Livello Economico BS; 



 

 
Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota  Pagina 3/4 

 

Di pubblicare l’Avviso sul BUR Basilicata; 

Di procedere con successivo atto alla nomina della commissione esaminatrice e del segretario della stessa; 

Di demandare all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ogni successivo atto attuativo della presente 

deliberazione; 

Di indicare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Rosanna Cutrone, Collaboratore Amministrativo in 

servizio presso l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile 

 

 



 

 
Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota  Pagina 4/4 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  
 

 

 

 Luigi D'Angola     Giampaolo Stopazzolo    Stefano Cocco  

Il Direttore Sanitario 
Luigi D'Angola

 

Il Direttore Generale 
Giampaolo Stopazzolo

 

Il Direttore Amministrativo 
Stefano Cocco

 
 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


